

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Max Sibbern A/S**

Marielundvej 18, 2730 Herlev

CVR-nr. 10 30 85 34

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2017.



---

Jeppe Opstrup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Max Sibbern A/S  
Marielundvej 18  
2730 Herlev

CVR-nr.: 10 30 85 34  
Stiftet: 27. juni 1986  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jeppe Opstrup, Formand  
Irena Sibbern  
Bjørn Sibbern

**Direktion**

Bjørn Sibbern

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Afvikling af de sidste 2 handelsaktiviteter samt etablering af og tilpasning til nyt fremtidigt forretningsgrundlag (lokaleudlejning) har været selskabets hovedaktivitet i 2016.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været overraskende usædvanlige forhold, idet omlægningen til nyt forretningsgrundlag efter 65 år med ifö var aftalt og forudset.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i året ikke været usikkerhed ved indregning eller måling

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.618 t.kr. mod 42.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.037 t.kr. mod 20.098 t.kr. sidste år. I lyset af den i 2015 planlagte omlægning af virksomhedens fremtidige forretningsgrundlag anser ledelsen årets resultat som forventet, men ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.617.757</b>	<b>42.380</b>
1 Personaleomkostninger	-3.875.622	-14.501
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-532.982	-1.354
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.026.361</b>	<b>26.525</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-202.818	-226
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.229.179</b>	<b>26.300</b>
3 Skat af årets resultat	2.192.461	-6.202
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.036.718</b>	<b>20.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overføres til overført resultat	0	98
Disponeret fra overført resultat	-4.036.718	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.036.718</b>	<b>20.098</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		2016	2015
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	22.184.246	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.624.152	2.233
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.808.398</u>	<u>2.233</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.808.398</u></b>	<b><u>2.233</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>1.583</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.583</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.244
	Udskudte skatteaktiver	0	122
	Andre tilgodehavender	357.240	30.585
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>73</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>357.240</u>	<u>34.024</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.658</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>357.240</u></b>	<b><u>37.265</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.165.638</u></b>	<b><u>39.498</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.100.000	1.000
	Overført resultat	-324.664	212
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>775.336</u></b>	<b><u>21.212</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.941.131	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.941.131</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.707.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.707.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	249.951	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	3.832
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.918.096	7.210
	Selskabsskat	0	6.296
	Anden gæld	574.124	948
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.742.171</u>	<u>18.286</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.449.171</u></b>	<b><u>18.286</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.165.638</u></b>	<b><u>39.498</u></b>

**7 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.875.622	14.501
	<u>3.875.622</u>	<u>14.501</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515.839	1.039
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	17.143	315
	<u>532.982</u>	<u>1.354</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.109.078	6.296
Årets regulering af udskudt skat	-1.083.383	-94
	<u>-2.192.461</u>	<u>6.202</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Tilgang i årets løb	22.184.246	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u>22.184.246</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>22.184.246</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	7.637.963	8.578
Tilgang i årets løb	315.243	2.276
Afgang i årets løb	<u>-1.300.119</u>	<u>-3.217</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>6.653.087</u></b>	<b><u>7.637</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-5.403.568	-5.667
Årets afskrivninger	-515.839	-1.039
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>890.472</u>	<u>1.302</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-5.028.935</u></b>	<b><u>-5.404</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.624.152</u></b>	<b><u>2.233</u></b>

**6. Egenkapital**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	212.054	20.000.000	21.212.054
Kapitaludvidelse	100.000	0	0	100.000
Udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.036.718	0	-4.036.718
Koncertilskud	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>-324.664</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>775.336</u></b>

**7. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sibbern Holding ApS, CVR-nr. 72266315 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.